in ea re omnia vertuntur

pendére ex aliqua re

constare ex aliqua re

cerni [in] aliqua re (non ex)

in manu o in potestate ali-
cuius situm o positum esse

penes aliquem esse

res integra® est

res mihi integra est

mihi non est integrum, ut...

integrum (causam integram)
sibi reservare

quahtum in me [situm] est

quantum in se o in ipso (zon
mai in eo) est

penes te arbitrium huius rei
est :

arbitrio alicuius omnia per-
mittere

omnium rerum arbitrium ali-
cui permittere

arbitratu o arbitrio tuo

tutto sta in te

tutto sta in cid

dipendere da qualche cosa
constare di qualche cosa

mostrarsi in qualche cosa

essere in mano (in potere)
di alcuno

& negozio vergine

sono ancora libero

non istd pitt in mio potere di...
riservarsi libertd d’azione

'per quanto sta in me

per quanto sta in lui

a te la sentenza

| rimettere tutto in alcuno

a tuo arbitrio

. 6. Occasione - Possibilita.

occasio datur, -offertur

occasione data, oblata

per occasionem

quotiescumque occasio oblata
est, omnibus locis

occasionem alicui dare, prae-
.bere alicuius rei, 0 ad ali-
quid faciendum

si offre I'occasione propizia*®
} all'occasione
in ogni caso

porgere ad alcuno 1'occasione
di fare qualche cosa

1 11 significato fondamentale di integer (in-tag, tango), dal quale
poi si derivano gli aliri, ¢ quello di « intatto ».

 Non occasio opportuna, pulchra, bona, perché in occasio € gia
compreso il concetto di « favorevole », Si dice perd occasio praeclara,

ampla, tanta.
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occasionem nancisci

occasione .uti
occasionem praetermittere ,
amittere (per isbadatag—
ine), omittere (a posta),
imittere (di propria vo-
lonta)
occasioni deesse !

occasionem arripere

facultatem alicui dare ali-
cuius rei ovvero ut possit

potestatem *, copiam alicui
dare, facere col genitivo
del Gerundio

facultatem, potestatem alicui
eripere, adimere

nulla est facultas alicuius rei

locum dare suspicioni

ansas dare ad reprehenden-~
dum, reprehensionis

ansam habere reprehensionis

adduci aliqua re (ad aliquid

0 ut)

nescio quo casu (coll’Ind.)

temere et fortuito; forte [et]
temere '

trovare (per caso) un'occa-
.sione-

approfittare dell’occasione

lasciar passare l'occasione

.

lasciarsi sfuggire 1'occasione
(i1 destro) .
cogliere 1'occasione

offrire ad alcuno la pos-
sibilitd di fare qualche
cosa

togliere ad alcuno la possi-
ilita

non ¢'é verso di fare gual-
che cosa :

dar motivo a sospetti

dar occasione e motivo a bia-
simo '

aver occasione e motivo di
biasimo